Program Studi S1 Manajemen

Program Studi S1 Ekonomi Islam

(Terakreditasi) (Terakreditasi) (Terakreditasi)

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA **NOMOR: 45 TAHUN 2024**

TENTANG

PENGELOLA JURNAL TARAADIN PROGRAM STUDI EKONOMI ISLAM FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Bismillahirrahmaanirrahim.

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Catur Dharma Perguruan Tinggi, penyebarluasan hasil-hasil penelitian dan pengabdian masyarakat perlu dilakukan secara berkesinambungan;
 - b. bahwa diperlukan wadah publikasi dan desiminasi hasil penelitian para pakar, akademisi, dan praktisi dalam bentuk jurnal penelitian;
 - c. bahwa untuk kesinambungan pengelolaan jurnal, maka perlu dibentuk organisasi pengelola Jurnal Taraadin Program Studi Ekonomi Islam Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta;
 - d. bahwa untuk itu pengelola jurnal perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional:
 - 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
 - 3. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen;
 - 4. PP Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas PP Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi;
 - 5. Peraturan Pemerintah No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
 - 6. Permenristekdikti Nomor 16 Tahun 2016 Tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (SPMDIKTI);
 - 7. Peraturan BAN-PT Nomor 2 Tahun 2017 Tentang Sistem Akreditasi Nasional Pendidikan Tinggi (SAN-DIKTI);

- 8. Permendikbud Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- 9. Permendikbud Nomor 5 Tahun 2020 Tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi;
- 10. Qaidah Peruguruan Tinggi Muhammadiyah;
- 11. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022;
- 12. Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah Jakarta;
- 13. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 322 Tahun 2020 Tentang Standar Mutu Universitas Muhammadiyah Jakarta:
- 14. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 323 Tahun 2020 Tentang Manual Mutu Universitas Muhammadiyah Jakarta;
- 15. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 404 tahun 2021 tentang Pedoman Penggajian bagi Pegawai UMJ;
- 16. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 980 tahun 2021 tentang Standar Biaya Umum UMJ;
- 17. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 537 Tahun 2023, tanggal 14 September 2023 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Masa Jabatan 2023 – 2027.

Memperhatikan: Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Jakarta pada tanggal 18 Oktober 2022;

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: Keputusan Dekan tentang Tim Pengelola Jurnal Taraadin Program Studi Ekonomi Islam Fakultas Ekonomi dan Binsis UMJ.

Pertama

: Mengesahkan Pengelola Jurnal Taraadin Program Studi Ekonomi Islam Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta dengan susunan personalia sebagaimana terdapat dalam Lampiran, yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

Kedua

: Tugas pokok tim pengelola Jurnal Taraadin sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama Keputusan ini sebagai berikut:

- Mempersiapkan segala sesuatu yang diperlukan baik teknis maupun administrasi untuk kelancaran pengelolaan dan penerbitan Jurnal Taraadin Program Studi Ekonomi Islam Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta;
- 2. Menyelenggarakan kegiatan dimaksud sesuai dengan agenda dan jadwal yang sudah ditetapkan;
- 3. Melakukan koordinasi dengan berbagai pihak terkait untuk kelancaran

pengelolaan dan penerbitan Jurnal Taraadin tersebut;

4. Melaporkan kepada pimpinan atas seluruh kegiatan setelah penerbitan berkala dilakukan.

Ketiga

Segala biaya yang ditimbulkan akibat dari diterbitkan Surat Keputusan ini dibebankan kepada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta

Keempat

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 6 Agustus 2025 dan apabila di kemudian hari terdapat kesalahan akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya

Dekan,

Ditetapkan di : JAKARTA Pada tanggal : 6 Agustus 2024

Dr. Luoman Hakim, S.E., M.Si., Ak

Lampiran SK Nomor: 45 Tahun 2024

PENGELOLA JURNAL TARAADIN PROGRAM STUDI EKONOMI ISLAM FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Pimpinan Redaksi / Editor in Chief

Jaharuddin, S.E., M.E. Universitas Muhammadiyah Jakarta

Dewan Redaksi / Editorial Board

Prof. Dr. Andry Priharta, S.E., M.M. Universitas Muhammadiyah Jakarta

Dr. Hartutik, S.E., M.M. Universitas Muhammadiyah Jakarta

Dr. Engkur, S.I.P., M.E. Sekolah Tinggi Ekonomi Indonesia, Jakarta.

Dr. Nur Aini, S.E., M.M., Universitas Muhammadiyah Jakarta

Redaksi Pelaksana / Managing Editor :

Dr. Adi Mansah, MA., Universitas Muhammadiyah Jakarta

Redaksi Penyunting / Asisstant Editor :

Muhammad Fahmi, S.E.

Mitra Bestari / Reviewer :

Dr. Aam Slamet Rusydiana, S.E.I, M.E. Sakarya University, Turkiye.

Dwi Nur'aini Ihsan, S.E., M.M. UIN Syarif Hidayatullah, Jakarta.

Mochamad Fathoni, S.Sos., M.Si. Universitas Peradaban. Jawa Tengah.

Dr. Sasli Rais, S.E., M.Si. STIE Pengembangan Bisnis dan Manajemen, Jakarta.

Erika Takidah, S.E., Ak. M.Si. Universitas Negeri Jakarta.

Dr. Kuncoro Hadi, S.T., M.Si. Universitas Al Azhar Indonesia, Jakarta.

Dr. Mohamad Heykal, S.E., M.Si. Binus University, Jakarta.

Terbitan / Issue :

September dan Maret (per tahun)

Alamat Redaksi / Mailing Adress :

Taraadin

Program Studi Ekonomi Islam Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Universitas Muhammadiyah Jakarta

E-mail: taraadin@umj.ac.id

Website: http://jurnal.umj.ac.id/index.php/taraadin

Or Lugman Hakim, S.E., M.Si., Ak